V 10. *Et texerunt* se ha puesto por equívoco del copista en lugar de, *Et texit*.

#### § IV. TEXTOS PARALELOS.

##### III. Reyes, VII.

15. *Et formavit duas columnas aereas: octo et decem cubitorum altitudo columnae unius, et filum duodecim cubitorum circumdabat columnam secundam.*

##### II. Paralipómenos, III.

15. *Et fecit ante domum columnas duas cubitorum triginta et quinque in longitudine: et capitulum quod erat super caput eius cubitorum quinque.*

##### III. Reyes, VII.

16. *Et duo capitella fecit ut poseret super capita columnarum fusas ex aere: quinque cubitorum altitudo capitelli unius, et quinque cubitorum altitudo capitelli secundi.*

17. *Et fecit retiacula opere retiaculi, fascias opere catenarum, capitellis quae erant super caput columnarum, septem erant capitello uni, et septem capitello secundo.*

18. *Et fecit columnas et duos ordines per circuitum super retiaculum unum, ut tegerent capitella quae erant super caput malogranatorum, et sic fecit capitello secundo.*

19. *Et capitella quae erant super caput columnarum, opus lili in porticu, quatuor cubitorum.*

20. *Et capitella super duas columnas, etiam desuper e regione ventris qui erat trans retiaculum: et malogranatorum ducentorum duo ordines in circuitu super capitellum secundum.*

21. *Et statuit columnas in porticu templi: et statuit columnam dexteram, et vocavit nomen eius Iachin: et statuit columnam sinistram, et vocavit nomen eius Booz.*

22. *Et super caput columnarum opus lili, et perfectum est opus columnarum.*

17. *Et statuit columnas ante templum, unam a dextera et alteram a sinistra: et vocavit nomen dexteræ Iachin et nomen sinistre Booz.*

#### NOTAS.

En el V 15 del texto de los Reyes, las palabras *columnae unius* y *columnam secundam* están opuestas manifiestamente; pero como son relativas á dos objetos muy diferentes, debe presumirse que los copistas omitieron entre estos miembros opuestos los que les correspondían; es decir, que la lección primitiva era: *Octo et decem cubitorum altitudo columnae unius, et octo et decem cubitorum altitudo: columnae secundae et filum duodecim cubitorum circumdabat columnam unam, et filum duodecim cubitorum circumdabat columnam secundam.*

V 17. Al principio de este versículo falta según parece la palabra *et fecit*, que está en la versión de los Setenta. No se sabe á qué se referirá la palabra *septem*, y puede ser que se la haya confundido con *retiaculum*, de modo que la lección pudiera ser: *retiaculum capitello uni et retiaculum capitello secundo.*